
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      
 

 

01.03.2019             с. Казачинское                               № 94-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

29.09.2017 № 458-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского 

района «Развитие культуры Казачинского района»» 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п                              

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст.21 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 29.09.2017 № 458-п  «Об 

утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры 

Казачинского района»» следующие изменения: 

1.1.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной 

программы Казачинского района «Развитие культуры Казачинского района»  за счет 

средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других 

уровней бюджетной ситстемы и бюджетов госулдарственных внебюджетных фондов»  

к муниципальной программе Казачинского района «Развитие культуры Казачинского 

района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1. 

1.2.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, 

отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района» Развитие 

культуры Казачинского района» (средства районного бюджета, в том числе средства, 

поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов) к муниципальной программе Казачинского 

района «Развитие культуры Казачинского района» изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 2. 

1.3.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 

«Сохранение культурного наследия»,  реализуемой в рамках муниципальной 

программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой редакции, 

согласно приложению № 3. 

1.4.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 

«Поддержка искусства и народного творчества»,  реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой 

редакции, согласно приложению № 4. 

1.5.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 3 

«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»,  реализуемой в 

рамках муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» 

изложить новой редакции, согласно приложению № 5. 

 

 

 



 

1.6.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 4 

«Развитие архивного дела в Казачинском районе»,  реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой 

редакции, согласно приложению № 6. 

1.7.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 6 

«Содействие развитию общественных инициатив»,  реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой 

редакции, согласно приложению № 7. 

1.8.Приложение № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы 

«Развитие культуры Казачинского района» с указанием планируемых к достижению 

значений в результате реализации муниципальной прогрммы Казачинского района» к 

паспорту муниципальной программы Казачинского района,  реализуемой в рамках 

муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского района» изложить новой 

редакции, согласно приложению № 8. 

1.9.Приложение № 1 «Перечень и значения показателей результативности программы» 

подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия», реализуемой в рамках 

муниципальной программы Казачинского района «Развитие культуры Казачинского 

района» изложить новой редакции, согласно приложению № 9. 

1.10.Приложение № 1 «Перечень и значения показателей результативности 

программы» подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества»»,  

реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Казачинского 

района» изложить новой редакции, согласно приложению № 10. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации 

района Л.А.Федоненко. 

3.Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2018 года.  

 

 

 

 

Глава района          Ю.Е.Озерских 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации  

Казачинского района                              

от 01.03.2019 № 94-п 

«Развитие культуры Казачинского райо 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского района» 

 

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"   

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

 

           (рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района, 

подпрограммы 

Наименование главного 

распорядителя бюджетных 

средств (далее - ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовый 

год 

 

Первый год 

планового 

периода 

 

Второй год 

планового 

периода 

 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

 

    ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры 

Казачинского 

района» 

всего расходное 

обязательство по программе 

Х Х Х Х 71 008 918,86 53 312 

807,00 

49 782 

807,00 

174 104 

532,86 

   в том числе по ГРБС:         

   Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

062 Х Х Х 70 506 191,40 52 828 

658,00 

49 298 

658,00 

172 633 

507,40 



политики администрации 

Казачинского района  

   Администрация 

Казачинского района 

009 Х Х Х 502 727,46 484 149,00 484 149,00 1 471 025,46 

2 Подпрограмма 

1 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

всего расходное 

обязательство по программе 

Х Х Х Х 15 142 734,00 11 209 

146,00 

9 709 146,00 36 061 026,00 

   в том числе по ГРБС:         

   Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

Казачинского района  

062 0801 04100806

10 

611 12 164 277,00 11 209 

146,00 

9 709 146,00 33 082 569,00 

    062 0801 04100103

10 

611 19 124,00 0,00 0,00 19 124,00 

    062 0801 04100104

70 

611 315 249,00 0,00 0,00 315 249,00 

    062 0801 04100104

90 

611 1 756 009,00 0,00 0,00 1 756 009,00 

    062 0801 04100748

00 

612 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

    062 0801 04100S48

00 

612 5 100,00 0,00 0,00 5 100,00 

    062 0801 04100R5

190 

612 306 400,00 0,00 0,00 306 400,00 

    062 0801 04100S51

90 

612 76 575,00 0,00 0,00 76 575,00 

3 Подпрограмма 

2 

«Поддержка 

искусства и 

народного 

творчества» 

всего расходное 

обязательство по программе 

062 0801 Х Х 34 544 373,40 25 050 

268,00 

24 820 

268,00 

84 414 909,40 

   в том числе по ГРБС:         



   Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

Казачинского района  

062 0801 04200806

10 

611 2 133 680,00 2 111 401,00 1 881 401,00 6 126 482,00 

    062 0801 04200820

60 

611 20 961 204,00 22 938 

867,00 

22 938 

867,00 

66 838 938,00 

    062 0801 04200820

60 

612 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

    062 0801 04200103

10 

611 55 576,00 0,00 0,00 55 576,00 

    062 0801 04200104

70 

611 696 981,00 0,00 0,00 696 981,00 

    062 0801 04200104

90 

611 9 927 191,00 0,00 0,00 9 927 191,00 

    062 0801 04200R5

190 

612 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

    062 0801 04200741

00 

612 129 930,40 0,00 0,00 129 930,40 

    062 0801 04200S41

00 

612 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

    062 0801 04200R4

670 

612 225 720,00 0,00 0,00 225 720,00 

    062 0801 04200S46

70 

612 10 001,00 0,00 0,00 10 001,00 

    062 0801 04200213

80 

612 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 

    062 0801 04200S13

80 

612 4 090,00 0,00 0,00 4 090,00 

4 Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 

условий реализации 

муниципальной 

программы и 

всего расходное 

обязательство по программе 

062 08 00 Х Х 20 729 084,00 16 349 

244,00 

14 549 

244,00 

51 627 572,00 



прочие 

мероприятия» 

   в том числе по ГРБС:         

   Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

Казачинского района  

062 08 00 х х 2 695 874,00 2 187 565,00 1 937 565,00 6 821 004,00 

    062 0804 04300802

10 

120 2 033 976,00 1 771 956,00 1 571 956,00 5 377 888,00 

    062 0804 04300104

00 

120 111 416,00 0,00 0,00 111 416,00 

    062 0804 04300104

70 

120 77 583,00 0,00 0,00 77 583,00 

    062 0804 04300802

10 

240 468 515,00 413 225,00 363 225,00 1 244 965,00 

    062 0804 04300802

10 

850 4 384,00 2 384,00 2 384,00 9 152,00 

    062 0804 04300806

10 

х 18 033 210,00 14 161 

679,00 

12 611 

679,00 

44 806 568,00 

    062 0804 04300806

10 

110 14 889 370,00 13 861 

870,00 

12 361 

870,00 

41 113 110,00 

    062 0804 04300102

10 

110 2 338 027,00 0,00 0,00 2 338 027,00 

    062 0804 04300104

70 

110 322 814,00 0,00 0,00 322 814,00 

    062 0804 04300806

10 

240 399 615,00 277 425,00 227 425,00 904 465,00 

    062 0804 04300806

10 

831 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 

    062 0804 04300806

10 

850 63 384,00 22 384,00 22 384,00 108 152,00 



5 Подпрограмма 

4 

«Развитие 

архивного дела в 

Казачинском 

районе" 

всего расходное 

обязательство по программе 

009 х х х 502 727,46 484 149,00 484 149,00 1 471 025,46 

   в том числе по ГРБС:         

   Администрация 

Казачинского района 

009 0104 04400802

10 

120 421 735,46 449 349,00 449 349,00 1 320 433,46 

    009 0104 04400104

00 

120 27 764,00 0,00 0,00 27 764,00 

    009 0104 04400104

70 

120 17 328,00 0,00 0,00 17 328,00 

    009 0113 04400751

90 

120 29 078,00 27 978,00 27 978,00 85 034,00 

    009 0113 04400751

90 

240 6 822,00 6 822,00 6 822,00 20 466,00 

6 Подпрограмма 

5 

«Сохранение и 

развитие 

этнокультурных 

традиций народов, 

проживающих на 

территории 

Казачинского 

района 

всего расходное 

обязательство по программе 

062 08 05 04500806

10 

610 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

   в том числе по ГРБС:         

   Отдел культуры, спорта, 

туризма и молодежной 

политики администрации 

Казачинского района  

062 08 05 04500806

10 

610 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

7 Подпрограмма 

6 

«Содействие 

развитию 

общественных 

инициатив» 

всего расходное 

обязательство по программе 

062 08 06 04600806

10 

610 70 000,00 200 000,00 200 000,00 470 000,00 



   в том числе по ГРБС:         

    062 08 06 04600806

10 

610 70 000,00 200 000,00 200 000,00 470 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  

Казачинского района  

от 01.03.2019 № 94-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Развитие культуры Казачинского района» 

 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"  

 (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

 

       (рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальна

я программа 

Казачинского 

района 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной программы 

Казачинского района, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год 

 

Первый год 

планового 

периода 

 

Второй год 

планового 

периода 

 

Итого на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

 

    2018 год 2019 год 2020 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальна

я программа 

«Развитие культуры 

Казачинского района» 

Всего 71 008 918,86 53 312 807,00 49 782 807,00 174 104 532,86 

   в том числе:     

   федеральный бюджет  285 490,00 0,00 0,00 285 490,00 

   краевой бюджет 16 877 522,40 34 800,00 34 800,00 16 947 122,40 

   внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

   районный бюджет 53 845 906,46 53 278 007,00 49 748 007,00 156 871 920,46 

2 Подпрограмма 

1 

«Сохранение культурного 

наследия» 

Всего 15 142 734,00 11 209 146,00 9 709 146,00 36 061 026,00 



   в том числе:     

   федеральный бюджет  16 200,00 0,00 0,00 16 200,00 

   краевой бюджет 2 880 582,00 0,00 0,00 2 880 582,00 

   внебюджетные источники     

   районный бюджет 12 245 952,00 11 209 146,00 9 709 146,00 33 164 244,00 

3 Подпрограмма 

2 

«Поддержка искусства и 

народного творчества» 

Всего 34 544 373,40 25 050 268,00 24 820 268,00 84 414 909,40 

   в том числе:     

   федеральный бюджет  269 290,00   269 290,00 

   краевой бюджет 11 066 108,40 0,00 0,00 11 066 108,40 

   внебюджетные источники     

   районный бюджет 23 208 975,00 25 050 268,00 24 820 268,00 73 079 511,00 

4 Подпрограмма 

3 

«Обеспечение условий 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия» 

Всего 20 729 084,00 16 349 244,00 14 549 244,00 51 627 572,00 

   в том числе:     

   федеральный бюджет      

   краевой бюджет 2 849 840,00 0,00 0,00 2 849 840,00 

   внебюджетные источники     

   районный бюджет 17 879 244,00 16 349 244,00 14 549 244,00 48 777 732,00 

5 Подпрограмма 

4 

«Развитие архивного дела в 

Казачинском районе» 

Всего 502 727,46 484 149,00 484 149,00 1 471 025,46 

   в том числе:     

   федеральный бюджет      

   краевой бюджет 80 992,00 34 800,00 34 800,00 150 592,00 

   внебюджетные источники     

   районный бюджет 421 735,46 449 349,00 449 349,00 1 320 433,46 

6 Подпрограмма 

5 

«Сохранение и развитие 

этнокультурных традиций 

народов, проживающих на 

Всего 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 



территории Казачинского 

района» 

   в том числе:     

   федеральный бюджет      

   краевой бюджет     

   внебюджетные источники     

   районный бюджет 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 

5 Подпрограмма 

6 

«Содействие развитию 

общественных инициатив» 

Всего 70 000,00 200 000,00 200 000,00 470 000,00 

   в том числе:     

   федеральный бюджет      

   краевой бюджет     

   внебюджетные источники     

   районный бюджет 70 000,00 200 000,00 200 000,00 470 000,00 

   Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 

   в том числе:     

   федеральный бюджет      

   краевой бюджет     

   внебюджетные источники     

   районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 01.03.2019 г. № 94-п 

 

Приложение № 2 

к  подпрограмме 1 «Сохранение культурного наследия», 

реализуемой в рамках муниципальной  программы 

«Развитие культуры Казачинского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

№ 

Цели, задачи  

мероприятия   

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

непосредственн

ый  результат 

(краткое 

описание) от  

реализации 

подпрограммног

о мероприятия 

(в том числе в  

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2018 год. 2019 год 2020 год 

Итого на 

период 

 2018 – 

2020 гг. 

 

 Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия Казачинского района 

1 Задача 1: Развитие библиотечного дела. 



 

1.1 

 

 

 

обеспечение  

деятельности  

(оказание услуг)  

подведомственных  

учреждений 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

041008061

0 

611 

 

612 

10 507 

674,00 

 

0,00 

9 572 543,0

0 

 

0,00 

 

8 472 543,00 

 

0,00 

28 552 

760,00 

 

0,00 

обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

на 100%; 

количество 

посетителей  

библиотек: 7660 

человек  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Персональные 

выплаты, 

устанавливаемые в 

целях повышения 

оплаты труда 

молодым 

специалистам, 

персональные 

выплаты, 

устанавливаемые с 

учетом опыта 

работы при наличии 

ученой степени, 

почетного 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

041001031

0 

611 

 

 

19 124,00 0 0 19 124,00  



звания,нагрудного 

знака (значка) в 

рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

«Казачинского  

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

1.2 Средства на 

повышение 

размеров оплаты 

труда работников 

бюджетной сферы 

Красноярского края 

с 1 января 2018 года 

на 4 процента в 

рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

041001047

0 

611 

 

 

275 968,00 0 0 275 968,00 Повышение 

размеров оплаты 

труда на 4% с 1 

января 2018 года 



Казачинского 

района» 

1.3 Средства на 

увеличение 

размеров оплаты 

труда работников 

учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района»  

 

  

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

041001049

0 

611 

 

 

1 

423 113,00 

  1 

423 113,00 

Обеспечение 

ежемесячного 

доведения 

уровня средней 

заработной 

платы основного 

и 

административн

о-

управленческого 

персонала 

учреждений 

культуры, 

подведомственн

ым 

муниципальным 

органам 

управления в 

области 

культуры, за 

2018 год в 

размере не ниже 

25 992,00 

рублей. 

1.4 Комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края  

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

04100R519

0 

612 

 

 

290 200,00 0 0 290 200,00 Достижение 

показателя 

результативност

и исполнения 

мероприятий 

количества 



за счет средств 

краевого бюджета 

посещений 

библиотек (на 

одного жителя в 

год) 8,2. 
1.5 Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского края 

за счет средств 

краевого бюджета, 

поступивших из 

федерального 

бюджета 

 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

04100R519

0 

612 

 

 

16 200,00 0 0 16 200,00 

1.6 Комплектование 

книжных фондов 

библиотек  

муниципальных 

образований 

Красноярского края  

за счет средств 

районного бюджета 

ОКСТ и 

МП 

062 080

1 

04100S519

0 

612 

 

 

76 575,00 0 0 76 575,00 

 Итого по задаче 1 Х Х Х Х Х 12 608 

854,00 

 

 

9 572 543,0

0 

 

 

8 472 543,00 

 

 

30 653 940,

00 

 

 

2 

 

Задача 2: Развитие музейного дела 



 

2.1 

 

 

 

2. обеспечение 

 деятельности 

(оказание  

услуг) 

подведомственных  

учреждений 

 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 041008061

0 

611 

 

612 

1 656 

603,00 

 

0,00  

1 636 603,0

0 

 

0,00 

1 236 603,00 

 

0,00 

4 709 809,0

0 

 

0,00 

обеспечение 

исполнения 

мероприятий 

подпрограммы 

на 100%; 

количество 

предметов 

основного фонда  

- 570 единиц 

2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства на 

повышение 

размеров оплаты 

труда работников 

бюджетной сферы 

Красноярского края 

с 1 января 2018 

года на 4 процента 

в рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 041001047

0 

611 

 

 

39 281,00 0 0 39 281,00 Повышение 

размеров оплаты 

труда на 4% с 1 

января 2018 года 

2.3 Средства на 

увеличение 

размеров оплаты 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 041001049

0 

611 

 

 

332 896,00 0 0 332 896,00 Обеспечение 

ежемесячного 

доведения 



труда работников 

учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района»  

уровня средней 

заработной 

платы основного 

и 

административн

о-

управленческого 

персонала 

учреждений 

культуры, 

подведомственн

ым 

муниципальным 

органам 

управления в 

области 

культуры, за 

2018 год в 

размере не ниже 

25 992,00 рублей 

2.4 Организация 

туристско-

рекреационных зон 

на территории 

Красноярского края 

в рамках 

подпрограммы 

"Сохранение  

культурного 

наследия" 

муниципальной 

программы 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 041007480

0 

612 

 

 

500 000,00 0 0 500 000,00 Организация 

туристско- 

рекреационных 

зон на 

территории 

Красноярского 

края - 1 



Казачинского 

района "Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

 

2.5 Обеспечение 

софинансирования  

на осуществление 

организации 

туристко-

рекреационных зон 

на территории 

Красноярского края 

за счет средств 

районного 

бюджета, в рамках 

подпрограммы 

«Сохранение 

культурного 

наследия» 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района «Развитие 

культуры 

Казачинского 

района» 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 04100S480

0 

612 

 

 

5 100,00 0 0 5 100,00  

 Итого по задаче 2 ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 Х Х 2 533 880,0

0 

 

1 636 603,0

0 

 

 

1 236 603,00 

 

 

5 407 

086,00 
 



 Итого по 

подпрограмме 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 Х Х 15 142 

734,00 

11 209 

146,00 

9 709 146,00 36 

061 026,00 

 

 

 В том числе 

ОКСТ и МП 

ОКСТ и 

МП 

06

2 

0801 Х Х 15 142 

734,00 

11 209 

146,00 

9 709 146,00 36 061 026,

00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  

                                                                                                                                                               к постановлению администрации 

                                                                                                                                                               Казачинского района  

                                                                                                                                                               от 01.03.2019 г. № 94-п 

 

  Приложение № 2   

к подпрограмме 2 «Поддержка                                                                                                                                       

искусства и народного творчества»,   

реализуемой в рамках  муниципальной программы  

Казачинского района «Развитие культуры 

Казачинского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  

 

 

 

 

 

№ 
Цели, задачи, 

мероприятия   

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

непосредственный  

результат (краткое  

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

том  числе в 

натуральном  

выражении) 

ГР

БС 

РзП

р 
ЦСР ВР 

Очередной 

финансовы

й год 

2018 год 

1-й год 

планового 

периода 

2019 год 

 

2-й год 

планового 

периода 

2020 год 

 

Итого  

на период  

2018 – 2020гг. 

 Цель подпрограммы: обеспечение доступа населения Казачинского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

 Задача: сохранение и развитие традиционной народной культуры 

1.1 1.1. обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

подведомственных 

учреждений 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

 

06

2 

0801 

 

0801 

04200806

10 

 

04200806

10 

611 

 

612 

2 058 680,0

0 

 

0,00 

2 036 

401,00 

 

0,00 

1 806 

401,00 

 

0,00 

5 901 482,00 

 

0,00 

количество 

посетителей 

муниципальных 

учреждений 

клубного типа 

составит всего 



117,4 тыс. человек, 

не менее 29,35 тыс. 

человек ежегодно; 

 

1.2 Развитие и укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных домов 

культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200806

10 

611 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, 

ремонт здания 

филиала 

Казачинский РДК 

1.3 Ремонтные работы 

(текущий ремонт) зданий 

муниципальных домов 

культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200806

10 

611 30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00 

 Участие в краевых и 

зональных выставках и 

ярмарках 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200806

10 

611 10 000,00 10 000,00 10 000,00 30 000,00 Участие не менее 

чем в 4 выставках и 

ярмарках ежегодно 

 Организация 

тематических выставок – 

ярмарок народных 

промыслов и ремесел 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200806

10 

611 5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 Проведение не 

менее 4 выставок-

ярмарок ежегодно 

 Проведение конкурса 

профессионального 

мастерства среди 

мастеров народных 

художественных 

промыслов «Не хлебом 

единым жив человек» 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200806

10 

611 10 000,00 10 000,00 10 000,00 30 000,00 Количество 

участников не 

менее 15 человек 

ежегодно 

1.4 1.2. предоставление ОКС 06 0801 04200820 611 20 911 22 888 22 888 867, 66 688 938,0 Осуществление 



субсидий 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям – дворцам 

и домам культуры, 

другим учреждениям 

культуры – на 

выполнение 

муниципального задания 

за счет межбюджетных 

трансфертов, 

передаваемых бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения по созданию 

условий по организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организаций 

культуры  

Т и 

МП 

2 60  

612 

204,00 

 

80 000,00 

867,00 

 

0,00 

00 

 

0,00 

0 

80 000,00 

переданных 

полномочий в 

сфере культуры, 

переданных  

поселениями 

района; 

Ожидаемый 

результат: 

выполнение 100% 

1.5 Развитие и укрепление 

материально-

технической базы  

муниципальных домов 

культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200820

60 

611 

 

 

20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, 

ремонт зданий 

филиала 

Мокрушинский 

СДК; филиала 

Рождественский 
1.6 Ремонтные работы 

(текущий ремонт) зданий 

ОКС

Т и 

06

2 

0801 04200820

60 

611 

 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00 



муниципальных домов 

культуры, 

расположенных в 

сельской местности 

МП  СДК 

1.7 Персональные выплаты, 

устанавливаемые в целях 

повышения оплаты труда 

молодым специалистам 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200103

10 

611 55 576,00 0 0 55 576,00  

1.8 Государственная 

поддержка  

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений за счет 

средств краевого 

бюджета, поступивших 

из федерального 

бюджета в рамках 

подпрограммы  

«Поддержка искусства и 

народного творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

«Развитие культуры 

Казачинского района»  

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200R51

90 

612 100 000,00 0 0 100 000,00 

 

Количество 

посещений 

организаций 

культуры по 

отношению к 

уровню 2010 года 

111,8 % 

1.9 Средства на повышение 

размеров оплаты труда 

работников бюджетной 

сферы Красноярского 

края с 1 января 2018 года 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200104

70 

611 

 

 

696 981,00 0 0 696 981,00 Повышение 

размеров оплаты 

труда на 4% с 1 

января 2018 года 



на 4 процента в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка искусства и 

народного творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

«Развитие культуры 

Казачинского района» 

1.1

0 

Средства на увеличение 

размеров оплаты труда 

работников учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка искусства и 

народного творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

«Развитие культуры 

Казачинского района»  

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

0801 04200104

90 

611 

 

 

9 927 191,0

0 

  9 927 191,00 Обеспечение 

ежемесячного 

доведения уровня 

средней заработной 

платы основного и 

административно-

управленческого 

персонала 

учреждений 

культуры, 

подведомственным 

муниципальным 

органам управления 

в области культуры, 

за 2018 год в 

размере не ниже 

25 992 рублей. 

1.1

1 

Реализация 

муниципальных 

программ, подпрограмм, 

направленных на 

реализацию  

мероприятий в сфере 

ОКС

ТиМ

П 

06

2 

0801 04200741

00 

612 129 930,40 0 0 129 930,40 доля граждан, 

положительно 

оценивающих 

состояние 

межнациональных 

отношений в 



укрепления 

межнационального 

единства и 

межконфессионального 

согласия, в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка искусства и 

народного творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры 

Казачинского района" 

Красноярском крае, в 

общем количестве 

опрошенных жителей 

муниципального 

образования 

Красноярского края 

составит 5%_;   

количество 

мероприятий и 

численность 

участников 

мероприятий в сфере 

реализации 

национальной 

политики. Кроме того, 

для победителей 

первой номинации 

дополнительный 

показатель 

результативности: 

доля граждан, не 

испытывающих 

негативного 

отношения к 

мигрантам, в общем 

количестве 

опрошенных жителей 

муниципального 

образования 

Красноярского края 

не менее 62,0%. 

 



1.1

2 

Обеспечение развития и 

укрепления 

материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. 

человек,  в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка искусства и 

народного творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры 

Казачинского района" 

ОКС

ТиМ

П 

06

2 

0801 04200R46

70 

612 225 720,00 0,00 0,00 225 720,00 Средняя численность  

участников клубных 

формирований  (в 

муниципальных 

домах культуры) в 

расчете на 1 тысячу 

человек  - 120. 



1.1

3 
Реализация 

муниципальных 

программ, подпрограмм, 

направленных на 

реализацию  

мероприятий в сфере 

укрепления 

межнационального 

единства и 

межконфессионального 

согласия, за счет средств 

районного бюджета в 

рамках подпрограммы 

«Поддержка искусства и 

народного творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры 

Казачинского района" 

ОКС

ТиМ

П 

06

2 

0801 04200S41

00 

612 20 000,00 0 0 20 000,00  

1.1

4 

Обеспечение развития и 

укрепления 

материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. 

человек, за счет средств 

районного бюджета,  в 

ОКС

ТиМ

П 

06

2 

0801 04200S46

70 

612 10 001,00 0,00 0,00 10 001,00  



рамках подпрограммы 

«Поддержка искусства и 

народного творчества" 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

"Развитие культуры 

Казачинского района" 

1.1

5 

Государственная 

поддержка 

художественных 

народных ремесел и 

декоративно-

прикладного искусства 

на территории 

Красноярского края в 

рамках подпрограммы 

«Поддержка искусства и 

народного творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

«Развитие культуры 

Казачинского района» 

ОКС

ТиМ

П 

06

2 

0801 04200213

80 

612 200 000,00 

 

0,00 0,00 200 000,00 Приобретение 

специального 

оборудования, 

сырья и расходных 

материалов для 

муниципальных 

домов ремесел и 

муниципальных 

клубных 

формирований по 

ремеслам, а также 

на обеспечение их 

участия в 

региональных, 

федеральных, 

международных 

фестивалях 

(мероприятиях), 

выставках, 

ярмарках, смотрах, 

конкурсах  

по художественным 

народным ремеслам  

для достижения 

1.1

6 

Государственная 

поддержка 

художественных 

народных ремесел и 

декоративно-

прикладного искусства 

на территории 

Красноярского края за 

ОКС

ТиМ

П 

06

2 

08 

01 

04200S13

80 

612 4090 0,00 0,00 4 090,00 



счет средств районного 

бюджета в рамках 

подпрограммы 

«Поддержка искусства и 

народного творчества» 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

«Развитие культуры 

Казачинского района» 

показателя - Число 

участников 

клубных 

формирований на 1 

тыс. жителей  15. 

 Итого по задаче  ОКС

Т и 

МП 

06

2 

Х Х Х 34 544 373,

40 

 

25 050 268,

00 

 

24 820 268,

00 

 

84 414 909,4

0 
 

 Итого по подпрограмме ОКС

Т и 

МП 

06

2 

Х Х Х 34 544 373,

40 

 

25 050 268,

00 

 

24 820 268,

00 

 

84 414 909,4

0 
 

 В том числе  

ОКСТ и МП 

ОКС

Т и 

МП 

06

2 

Х Х Х 34 544 373,

40 

 

25 050 268,

00 

 

24 820 268,

00 

 

84 414 909,4

0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от  01.03.2019 № 94-п 

 

«Приложение № 2  

к  подпрограмме 3 «Обеспечение условий  

реализации программы и прочие мероприятия», 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы «Развитие культуры Казачинского 

района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

 

 

 

№ 
Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС 
Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации программы 

(тыс.руб.), 

Ожидаемый 

непосредстве

нный  

результат 

(краткое  

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том  числе 

в 

натуральном  

выражении) 



ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 

Итого на 

период 2018 – 

2020гг. 

 

 Цель подпрограммы: создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Казачинском районе. 

1. Задача 1: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 

установленных функций и полномочий 

1.1 1.1. Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

ОК

СТ 

и 

МП 

062 

062 

0804 

08 

04 

0430080

210 

 

12

0 
2 033 976,00 1 771 956 ,00 1 571 956,00 5 377 888,00 

обеспечение 

реализации  

подпрограм

мы на 100% 

 0430010

470 

 

12

0 
77 583,00 0,00 0,00 77 583,00 

 0430010

400 

 

12

0 
111 416,00 0,00 0,00 111 416,00 

 0430080

210 

 

24

0 
468 515,00 413 225,00 363 225,00 1 244 965,00 

 

 
85

0 
4 384,00 2 384,00 2 384,00 9 152,00 

 

 Х 2 695 874,00 2 187 565,00 1 937 565,00 

 

 

 

 

6 821 004,00 

 

 

 



 

1.2 1.2. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений 

 062 0804 
0430010

210 

11

0 
2 338 027,00 0 0 2 338 027,00 

 062 0804 
0430010

470 

11

0 
322 814,00 0,00 0,00 322 814,00 

ОК

СТи 

МП 

062 0804 
0430080

610 

11

0 
14 889 370,00 13 861 870,00 

12 361 870,0

0 
41 113 110,00 

062 0804 
0430080

610 

24

0 
399 615,00 277 425,00 227 425,00 904 465,00 

 
062 0804 

0430080

610 

83

1 
20 000,00 0 0 20 000,00 

 
062 0804 

0430080

610 

85

0 
63 384,00 22 384,00 22 384,00 108 152,00 

  
062 0804 

0430080

610 
Х 18 033 210,00  14 161 679,00 

12 611 679,0

0 
44 806 568,00 

 Итого по задаче 1 
Х Х Х Х Х 

20 729 084,00       16 349 

244,00 

14 549 

244,00 

51 627 572,00 

 

 Итого по подпрограмме 
Х Х Х Х Х 

20 729 084,00      16 349 

244,00 

14 549 

244,00 

51 627 572,00 

 в том числе           

 ОКСТ И МП 
Х Х Х Х Х 

20 729 084,00      16 349 

244,00 

14 549 

244,00 

51 627 572,00 

  

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 01.03.2019 № 94-п 

 

Приложение № 2  

к подпрограмме 4 «Развитие архивного дела в  

Казачинском районе», реализуемой в рамках  

муниципальной программы «Развитие культуры 

Казачинского района»  

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

№ п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2018 год 2019 год 2020 год 

Итого на 

период 

 2018 – 

2020 

 годы 

 
Цель: Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, хранящихся в 

муниципальном архиве Казачинского района 

1.1. 
Задача  1. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения 

установленных функций и полномочий. 

1.1. 

Осуществление 

государственных 

полномочий в области 

архивного дела, 

Администрац

ия 

Казачинского 

района 

009 0113 
0440075

190 
120 29 078,00 27 978,00 27 978,00 85 034,00 

Осуществлен

ие 

переданных 

государственн



№ п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2018 год 2019 год 2020 год 

Итого на 

период 

 2018 – 

2020 

 годы 

переданных органам 

местного самоуправления 

Красноярского края 

ых 

полномочий 

на 100% 

1.2. 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

местного самоуправления 

Администрац

ия 

Казачинского 

района 

009 0104 
0440080

210 
120 421 735,46 449 349,00 

449 349,0

0 

1 320 

433,46 

Обеспечение 

реализации 

подпрограмм

ы на 100% 

1.3. 

Администрац

ия 

Казачинского 

района 

009 0104 
0440010

470 
120 17 328,00 0,00 0,00 17 328,00  

 

 Администрац

ия 

Казачинского 

района 

009 0104 
0440010

400 
120 27 764,00 0,00 0,00 27 764,00  

2. Задача  2. Сохранение, пополнение и эффективное использование архивных документов. 

2.1 

Осуществление 

государственных 

полномочий в области 

архивного дела, 

переданных органам 

местного самоуправления 

Красноярского края 

Администрац

ия 

Казачинского 

района 009 0113 
0440075

190 
240 6 822,00 6 822,00 6 822,00 20 466,00 

Осуществлен

ие 

переданных 

государствен

ных 

полномочий 

на 100%  



№ п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (руб.), годы 

Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в 

натуральном 

выражении) 

Г
Р

Б
С

 

Р
зП

р
 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2018 год 2019 год 2020 год 

Итого на 

период 

 2018 – 

2020 

 годы 

 

Всего Администрац

ия 

Казачинского 

района 

009 Х Х Х 

 

502 727,46 

 

 

484 149,00 

 

 

484 

149,00 

 

1 471 025,4

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7  

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 01.03.2019 г.№ 94-п 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме 6 

"Содействие развитию общественных 

инициатив» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

 

 

 

 

 

№ Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 
ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы по итогам реализации подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредстве

нный 

результат 

(краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограмм

ного 

мероприятия 

(в том числе 

в 

натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 

. 

2018 год 
2019 год 2020 год 

Итого на 

период 

2018-2020 

гг. 

 Цель подпрограммы - создание условий для развития гражданского общества, повышения социальной активности населения. 

1 Задача 1. Создание и обеспечение деятельности ресурсного центра поддержки общественных инициатив 

 1.1. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений  

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 0,0 130 000,0 130 000,0 260 000,0  



в том числе: 

 1.2 Оплата труда с 

начислениями специалистов, 

текущее содержание 

«Ресурсный центр поддержки 

общественных инициатив»  

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 0,0 130  000,0 130 000,0 260 000,0

0 

 

 

 

2 Задача 2. Формирование эффективного механизма предоставления информационной и имущественной поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям 

 Мероприятие 2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений  

в том числе: 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00  

 2.1.1. Проведение семинаров 

для жителей района с участием 

экспертов, имеющих опыт в 

создании и работе с СОНКО и 

проектной деятельности. 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 14 000,00 

 

14 000,00 14 000,00 42 000,00 Проведено 2 

семинара для 

жителей 

района и 

представител

ей 

общественно

сти. 

Сформирован 

пакет 

документов 

для 

регистрации 

СО НКО в 

количестве 3 

единицы 

 2.1.2. Разработка 

методического пособия по 

ОКС

ТиМ

062 0801 0460080610 610 1 000,00 1 000,00 1000,0 3 000,00 Создано и 

выпущено 



проектированию и участию в 

конкурсах проектных заявок 

грантодателей 

П методических 

пособий по 

работе с 

населением 

2018-2020. 

 2.1.3.Обеспечение 

информационной поддержки в 

СМИ, официальном сайте 

администрации района,  а 

также посредством социальной 

рекламы при проведении 

мероприятий. 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 Информирова

ние не менее 

50%населени

я района о 

мерах 

поддержки 

социально 

ориентирован

ных 

некоммерчес

ких 

организаций 

 2.1.4.Обеспечение 

консультационной поддержки 

деятельности социально-

ориентированных 

некоммерческих организаций 

по вопросам получения 

субсидий (грантов) из средств 

краевого бюджета 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610  10 

000,00 

 10 000,00 10 000,00  30 000,00 Проведение 

до 10 

ежегодных 

консультацио

нных 

площадок для 

представител

ей социально 

ориентирован

ных не 

коммерчески

х 

организаций 

3 Задача 3. Разработка механизма привлечения общественных и некоммерческих организаций к решению проблем района, участию в 

реализации муниципальных программ 



 3.1. Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений  

в том числе: 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 40 000,0 40 000,00 40 000,0 120 000,0  

 3.1.1.Проведение круглых 

столов и встреч с 

руководителями 

муниципальных учреждений 

района, администрации 

Казачинского района по 

вопросам, связанных с 

участием НКО в решении 

проблем района. 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610  

 

3 000,0 

3 000,0 

 

 

3 000,0 

 

 

9 000,0 

Проведение 3 

ежегодных 

круглых 

столов 

 3.1.2.Консультационное 

сопровождение при разработке 

и реализации социально-

значимых мероприятий и 

общественно-гражданских 

инициатив направленных на 

решение актуальных проблем 

района 

ОКС

ТиМ

П 

062 0801 0460080610 610 37 000,0 37 000,0 37 000,0 111 000,0 Проведение 

не менее 10 

мероприятий 

направленны

х на 

решением 

актуальных 

проблем 

района 

инициатором 

которых 

выступают 

социально-

ориентирован

ные 

некоммерчес

кие 

организации 



 ИТОГО      70 000,00 

 

200 000,0

0 

 

200 000,00 

 

470 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8  

к постановлению администрации  

Казачинского района  

от 01.03.2019 № 94-п  

 

Приложение № 1 

к паспорту 

муниципальной  программы 

Казачинского района 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ   

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА» 

 С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ 

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

 

N

 п/п 

Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

Казачинского района 

Едини

ца 

измере

ния 

Год, 

предшествующи

й реализации 

муниципальной 

программы 

Казачинского 

района 

2016 

Годы реализации муниципальной программы Казачинского района 

текущий 

финансовый 

год <1> 
2017 

очередной 

финансовый 

год 

2018 

первый год 

планового 

периода 2019 

второй год 

планового 

периода 

2020 

годы до конца реализации 

муниципальной 

программы Казачинского 

района в пятилетнем 

интервале 

2025 2030 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 

 Цель: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Казачинского района 

1

.1 

Удельный вес 

населения, 

% 17,9 18 18 18 18 18 18 



участвующего в 

платных культурно-

досуговых 

мероприятиях, 

проводимых 

муниципальными 

учреждениями 

культуры от общего 

числа посетителей 

1

2 

Количество 

экземпляров новых 

поступлений в 

библиотечные фонды 

общедоступных 

библиотек на 1 тыс. 

человек населения 

экз. 450 455 578 465 467 470 475 

1

.3 

Число экспонируемых  

предметов из  числа  

основного музейного 

фонда 

экз. 424 424 515 424 424 424 424 

1

.4 
Доля оцифрованных 
заголовков архивных 
документов, в общем 
объёме фондов 

% 67 67 67 67 67 67 67 

1

.5 
Численность 
населения 
участвующего в 
этнокультурных 

чел. 1,5 2,0 2,5 3,0 3,0 3,0 3,0 



мероприятиях 

1

.6 
Количество 
зарегистрированных 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

ед. 0 1 2 3 3 3 3 

 

-------------------------------- 

<1> При разработке проекта постановления администрации Казачинского района, предусматривающего утверждение муниципальной 

программы Казачинского района, предлагаемой к финансированию с очередного финансового года, или внесение изменений в действующую 

муниципальную программу Казачинского района в части изменения бюджетных ассигнований при планировании районного бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период, в графе "Текущий финансовый год" указывается плановое значение целевого показателя, которое 

заменяется фактическим целевым значением показателя не позднее срока внесения проекта решения Казачинского районного Совета депутатов об 

исполнении районного бюджета за соответствующий год в Казачинский районный Совет депутатов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к постановлению администрации  

Казачинского района  

от 01.03.2019 № 94-п 

 

Приложение № 1  

к подпрограмме 1 «Сохранение культурного 

наследия», реализуемой в рамках муниципальной  

программы Казачинского района «Развитие 

культуры Казачинского района» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

 

№   

п/п 

Цель, показатели результативности  

 

Единица 

измерения 

Источник  

информации 
Годы реализации подпрограммы 

    2017 2018 2019 2020 

1 
Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия Казачинского района 

1.1 

Количество пользователей  общедоступных 

библиотек Чел. 

6 НК 

ежегодная  отраслевая 

отчетность 

7655 

 

8432 

 

7660 

 

7660 

1.2. 

Количество предметов основного фонда 

учреждения музейного типа 
Ед. 

8НК 

 ежегодная  отраслевая 

отчетность  

 

550 580 570 570 

 

 

 

 

 



 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 01.03.2019 № 94-п 

 

  Приложение № 1 

к  подпрограмме 2 «Поддержка 

искусства и народного творчества», 

реализуемой в рамках муниципальной 

программы  Казачинского района 

«Развитие культуры Казачинского 

района» 

   

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

№   

п/п 

Цель, показатели результативности  

 

Единица 

измерения 

Источник  

информации 
Годы реализации подпрограммы 

    2017 2018 2019 2020 

1 
Цель подпрограммы: сохранение и эффективное использование культурного наследия Казачинского района 

 
Задача « Сохранение и развитие традиционной народной культуры» 

1.1 количество потребителей  муниципальных 

учреждений  

 клубного типа  

чел. 7 НК 

ежегодная 

статистическая 

отчётность 

110 175 142208 110 230 110 235 



1.2 Количество культурно-массовых мероприятий 

учреждений  

 клубного типа 

ед 7 НК 

ежегодная 

статистическая 

отчётность 

2 259 4632 2 270 2 275 

1.3 число клубных формирований  ед. 7 НК 

ежегодная 

статистическая 

отчётность 

122 189 122 122 

1.4. Количество участников клубных формирований чел. 7 НК 

ежегодная 

статистическая 

отчётность 

1 362 1 964 1 380 1 382 

1.5. минимальное число социокультурных проектов в 

области культуры, реализованных 

муниципальными учреждениями к 2020 году 

ед. Отраслевая 

статистическая 

отчётность 

5 5 5 5 

 


